0,00

228.257,18

0,00

570.000,00

0,00Geral

246.241,00

Usuário: Fernando Antonio Alves Da Cunha Junior

MANIFESTAÇÃO - GESTOR(A) ORÇAMENTÁRIO(A)

AUTORIZO a realização da despesa, mediante contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, no valor de R$ 486 (Quatrocentos e oitenta e seis reais).

DECLARO, para os devidos fins, nos termos dos artigos 15 a 17 da Lei de Responsabilidade Fiscal, que a despesa com a contratação em curso, no(s) valor(es)
abaixo descrito(s), tem adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes

[...]

manifestação anexa a este processo (doc 1800009), manifesto minha ciência sobre a indicação para exercer as funções de gestão da contratação referente à
Prestação de serviço de 1 (uma) inscrição para o curso de Avaliações de Imóveis Urbanos pelo Método Evolutivo, a ser realizado pelo Instituto Brasileiro
de Avaliações e Perícias de Engenharia - IBAPE/BA, no valor de R$ 486 (Quatrocentos e oitenta e seis reais)..

Declaro estar ciente das responsabilidades e atribuições que envolvem a gestão e fiscalização deste contrato, comprometendo-me a atuar com
diligência e em conformidade com as normas e procedimentos estabelecidos pelo Ministério Público do Estado da Bahia e pela Lei Federal nº 14.133/2021.

[...]

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1806775 e o código CRC 98EA0F5B.

19.09.02024.0037139/2025-72 1806775v2

MANIFESTAÇÃO - GESTOR(A) ORÇAMENTÁRIO(A)

AUTORIZO a realização da despesa, mediante contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, no valor de R$ 364,50 (trezentos e sessenta e quatro
reais e cinquenta centavos.

DECLARO, para os devidos fins, nos termos dos artigos 15 a 17 da Lei de Responsabilidade Fiscal, que a despesa com a contratação em curso, no(s) valor(es)
abaixo descrito(s), tem adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes

[...]

Previsão da despesa no Plano de Contratações Anual - constante no Documento de Formalização da Demanda ou no documento;

Ante o exposto, manifestamo-nos pela regularidade formal na contratação da empresa NSTITUTO BRASILEIRO DE AVALIACOES E PERICIAS DE
ENGENHARIA DA BAHIA, CNPJ nº 02.077.621/0001-07, pelo preço proposto de R$ 364,50 (trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta
centavos)  conforme print do site de divulgação do curso (doc. 1799808).

Registra-se que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 40.101/0039 – Central de Apoio Técnico - CEAT , conforme Declaração - Executor
Orçamentário (doc 1807415).